
Дума Сладковского сельского поселения 
третьего созыва 

Слободо-Туринского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 28.08.2014 г. № 92 с. Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об исполнении 
бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2014 года, представленный 
Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 77, 
руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского поселения,

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 
2014 года принять к сведению (Приложения прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах поселения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и муниципальной собственности (Председатель И.Н. 
Судаков).



Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения 

за 1 полугодие 2014 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 46-НПА от 24 декабря 2013 года «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» по доходам в сумме 
27 104,6 тыс. рублей, по расходам -  27 104,6 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 1 полугодия 2014 года вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 30 600,9 тыс. рублей и по 
расходам 39 196,3 тыс. рублей.

За 6 месяцев 2014 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило
587,6 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов при плане 1 063 тыс. руб. Выполнение плана 
составило 55,3 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в сумме
294,8 тыс. руб., что составило 51,6 % годового назначения.

Поступления единого сельскохозяйственного налога в бюджет поселения в отчетном периоде 
составили 33,9 тыс. руб., что составило 154,2 % годового назначения. Была погашена задолженность 
СПК «Сибиряк».

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме
67,7 тыс. руб., что составило 44 % годового назначения. Срок уплаты налога до 1 ноября.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 139,9 тыс. руб. План выполнен на
51,8%.

Задолженность по отмененным налогам в отчетном периоде поступила в сумме
18,4 тыс. руб. Это поступила реструктуризированная задолженность по земельному налогу СПК 
«Сибиряк».

Доходы от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселения за 1 полугодие 2014 г. поступили в 
сумме 2,7 тыс. руб., что составило 38,5 % выполнения плана. Низкие показатели объясняются тем, 
что срок уплаты арендных платежей за земельные участки для личного подсобного хозяйства до 15 
ноября.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном периоде 
поступили в сумме 27,6 тыс. руб., что составило 74,5 % годового назначения. В текущем году по 
решению Думы сельского поселения была увеличена ставка по арендной плате.

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселения, в отчетном периоде поступили в 
сумме 2,7 тыс. руб., что составило 133,4 %. Население выкупает земельные участки для 
индивидуального жилищного строительства.

Безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2014 года в бюджет Сладковского сельского 
поселения было предоставлено 12 911,3 тыс. руб. при плане 29 537,9 тыс. руб.

Выполнение расходной части бюджета 
Сладковского сельского поселения 

в разрезе мероприятий 
за 1 полугодие 2014 года.

(в рублях)
Раздел Расходы Уточненное

годовое
назначение

Исполнено 
за год

%
исполне

ния

Отклонения 
+ г

0100 Общегосударственные вопросы 7 391 100,00 3 448 606,40 46,66 - 3 942 493,60

0200 Национальная оборона 192 200,00 91 381,74 47,55 - 100 818,26



0300 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

242 000,00 84 098,46 34,75 - 157 901,54

0400 Национальная экономика 10 961 063,00 9 027 427,05 82,36 - 1 933 635,95
0500 Жилищно-коммунальное

хозяйство
6 206 735,81 1 582 491,77 25,50 - 4 624 244,04

0700 Образование 8 000,00 8 000,00 100,00 -
0800 Культура, периодическая печать 14 060 209,9 6 600 150,98 46,94 - 7 460 058,92
1000 Социальная политика 15 000,00 - - - 15 000,00
1100 Физическая культура и спорт 120 000,00 88 762,51 73,97 -31 237,49

ИТОГО: 39  196 308,71 20  930 918,91 53,40 - 18265389,80

Расходная часть бюджета Сладковского сельского поселения выполнена в сумме 
20 930,9тыс.рублей или 53,40 % к уточненному годовому назначению.

- по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» план 
выполнен на 34,75 %. Работы по противопожарной безопасности будут произведены в 3 и 4 
кварталах по опахиванию и обкашиванию населенных пунктов;

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» план выполнен на 25,50 %, так как 
договора будут заключены в III квартале;

- по разделу 1000 «Социальная политика» - план мероприятий запланирован в IV квартале.

Глава Сладковского - 
сельского по)

’1«
Специалист по
и отчетности;

Т.В. Банникова

Г.А.Потапова



Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения 

за 1 полугодие 2014 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 46-НПА от 24 декабря 2013 года «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» по доходам в сумме 
27 104,6 тыс. рублей, по расходам -2 7  104,6 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 1 полугодия 2014 года вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 30 600,9 тыс. рублей и по 
расходам 39 196,3 тыс. рублей.

За 6 месяцев 2014 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило
587,6 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов при плане 1 063 тыс. руб. Выполнение плана 
составило 55,3 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в сумме
294,8 тыс. руб., что составило 51,6 % годового назначения.

Поступления единого сельскохозяйственного налога в бюджет поселения в отчетном периоде 
составили 33,9 тыс. руб., что составило 154,2 % годового назначения. Была погашена задолженность 
СПК «Сибиряк».

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме
67,7 тыс. руб., что составило 44 % годового назначения. Срок уплаты налога до 1 ноября.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 139,9 тыс. руб. План выполнен на
51,8%.

Задолженность по отмененным налогам в отчетном периоде поступила в сумме
18,4 тыс. руб. Это поступила реструктуризированная задолженность по земельному налогу СПК 
«Сибиряк».

Доходы от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселения за 1 полугодие 2014 г. поступили в 
сумме 2,7 тыс. руб., что составило 38,5 % выполнения плана. Низкие показатели объясняются тем, 
что срок уплаты арендных платежей за земельные участки для личного подсобного хозяйства до 15 
ноября.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном периоде 
поступили в сумме 27,6 тыс. руб., что составило 74,5 % годового назначения. В текущем году по 
решению Думы сельского поселения была увеличена ставка по арендной плате.

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселения, в отчетном периоде поступили в 
сумме 2,7 тыс. руб., что составило 133,4 %. Население выкупает земельные участки для 
индивидуального жилищного строительства.

Безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2014 года в бюджет Сладковского сельского 
поселения было предоставлено 12 911,3 тыс. руб. при плане 29 537,9 тыс. руб.

Выполнение расходной части бюджета 
Сладковского сельского поселения 

в разрезе мероприятий 
за 1 полугодие 2014 года.

(в рублях)
Раздел Расходы Уточненное

годовое
назначение

Исполнено 
за год

%
исполне

ния

Отклонения
+ ’-

0100 Общегосударственные вопросы 7 391 100,00 3 448 606,40 46,66 - 3 942 493,60

0200 Национальная оборона 192 200,00 91 381,74 47,55 - 100 818,26



0300 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

242 000,00 84 098,46 34,75 - 157 901,54

0400 Национальная экономика 10 961 063,00 9 027 427,05 82,36 - 1 933 635,95
0500 Жилищно-коммунальное

хозяйство
6 206 735,81 1 582 491,77 25,50 - 4 624 244,04

0700 Образование 8 000,00 8 000,00 100,00 -
0800 Культура, периодическая печать 14 060 209,9 6 600 150,98 46,94 - 7 460 058,92
1000 Социальная политика 15 000,00 - - - 15 000,00
1100 Физическая культура и спорт 120 000,00 88 762,51 73,97 -31 237,49

ИТОГО: 39  196 308,71 20  930 918,91 53,40 -  18265389,80

Расходная часть бюджета Сладковского сельского поселения выполнена в сумме 
20 930,9тыс.рублей или 53,40 % к уточненному годовому назначению.

- по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» план 
выполнен на 34,75 %. Работы по противопожарной безопасности будут произведены в 3 и 4 
кварталах по опахиванию и обкашиванию населенных пунктов;

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» план выполнен на 25,50 %, так как
договора будут заключены в III квартале ;

- по разделу 1000 «Социальная политика» - план мероприятий запланирован в IV квартале.

Т.В. Банникова

Г.А.Потапова



/у  v v j m v i v u iv  l

a x  а/ж№мьш
Исполнение доходной части бюджета Сладковского сельского поселения за I полугодие 2014 года

Приложение № 1 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения

Единица измерения: руб.

№ строки Код Наименование показателя Уточненный план на 
год

Исполнение с начала 
года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
1 18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 571 000,00 294 774,89 276 225,11 51,62%
2 18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 22 000,00 33 914,36 -11 914,36 154,16%
3 18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

154 000,00 67 691,40 86 308,60 43,96%

4 18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

232 000,00 131 224,70 100 775,30 56,56%

5 18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

38 000,00 8 698,54 29 301,46 22,89%

6 18210904050100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений

18 408,91 -18 408,91

7 90211105013100000120 Арендная плата за земельные участки, госсобственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

7 000,00 2 694,83 4 305,17 38,50%

8 92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда муниципальных 
районов, находящихся в казне поселений и не являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства

37 000,00 27 553,50 9 446,50 74,47%

9 90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

2 000,00 2 667,18 -667,18 133,36%

10 92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

11 ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1 063 000,00 587 628,31 475 371,69 55,28%
12 90120201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
11 593 000,00 5 794 000,00 5 799 000,00 49,98%

13 9202020277100000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

1 991 600,00



№ строки Код Наименование показателя Уточненный план на 
год

Исполнение с начала 
года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
14 92020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 174 700,00 1 174 700,00
15 92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселениий на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

192 200,00 144 153,00 48 047,00 75,00%

16 92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

100,00 100,00 100,00%

17 92020204025100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов библетек муниципальных 
образований

18 92020204999100000151 Прочие МВТ 14 586 300,00 6 973 000,00 7 613 300,00 47,81%
19 92021905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МВТ, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
20 ИТОГО ДОХОДОВ 30 600 900,00 13 498 881,31 17 102 018,69 44,11%



Приложение № 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения
отЛоЬ^и^^20]4 № &Л/

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

за I полугодие 2014 года

№
строки

Наименование показателя

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2014 

год, в рублях

Расходы местного бюджета 
осуществляемые в 2014 году

в рублях в процентах

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 7 391 100,00 3 448 606,40 46,66%
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 0000000 000 732 000,00 380 864,23 52,03%

3 Глава муниципального образования 0102 7002101 000 732 000,00 380 864,23 52,03%
4 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0102 7002101 120 732 000,00 380 864,23 52,03%

5 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000 000 774 000,00 388 368,12 50,18%

6 Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7002111 000 774 000,00 388 368,12 50,18%

7 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 7002111 120 774 000,00 388 368,12 50,18%

8 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000 000 5 253 000,00 2 245 423,85 42,75%

9 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 16Б2001 000 5 253 000,00 2 245 423,85 42,75%

10 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 16Б2001 120 3 745 000,00 1 599 240,57 42,70%

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 16Б2001 240 1 483 000,00 624 471,15 42,11%

12 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 16Б2001 850 25 000,00 21 712,13 86,85%

13 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 632 100,00 433 950,20 68,65%

14 Формирование архивных фондов 0113 1612101 000 10 000,00 0,00 0,00%
15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 1612101 240 10 000,00 0,00 0,00%



16 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативно 
правовых актов

0113 16Б2102 000 197 000,00 183 823,05 93,31%

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 16Б2102 240 197 000,00 183 823,05 93,31%

18 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Сладковского 
сельского поселения

0113 16Б2103 000 213 500,00 94 800,00 44,40%

19 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0113 16Б2103 320 213 500,00 94 800,00 44,40%

20 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 
муниципальной собственности поселения

0113 16Б2104 000 207 000,00 150 827,15 72,86%

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 16Б2104 240 207 000,00 150 827,15 72,86%

22 Прочие обязательства муниципального образования 0113 16Б2106 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 16Б2106 240 4 500,00 4 500,00 100,00%

24 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 16Б4110 000 100,00 0,00 0,00%

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 16Б4110 240 100,00 0,00 0,00%

26 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 192 200,00 91 381,74 47,55%
27 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 192 200,00 91 381,74 47,55%
28 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
0203 1625118 000 192 200,00 91 381,74 47,55%

29 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0203 1625118 120 192 200,00 91 381,74 47,55%>

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000 000 242 000,00 84 098,46 34,75%

31 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 0000000 000 46 000,00 0,00 0,00%

32 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, гражданская оборона 0309 1622202 000 46 000,00 0,00 0,00%

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 1622202 240 46 000,00 0,00 0,00%

34 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 163 000,00 81 598,46 50,06%



35 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 1622201 000 163 000,00 81 598,46 50,06%

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 1622201 240 163 000,00 81 598,46 50,06%

37 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000 000 33 000,00 2 500,00 7,58%

38 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации (или) ликвидации последсквий проявления терроризма и 
экстремизма

0314 1622203 000 11 000,00 0,00 0,00%

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 1622203 240 11 000,00 0,00 0,00%

40 Создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка

0314 1622204 000 22 000,00 2 500,00 11,36%

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 1622204 240 22 000,00 2 500,00 11,36%

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000 000 10 961 063,00 9 027 427,05 82,36%
43 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%
44 Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК" 0405 1652313 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 1652313 240 3 000,00 3 000,00 100,00%

46 Транспорт 0408 0000000 000 9 076 363,00 8 751 132,05 96,42%
47 Организация транспортного обслуживания населения (содержание 

паромной переправы)
0408 1632414 000 495 800,00 181 132,05 36,53%

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0408 1632414 240 495 800,00 181 132,05 36,53%

49 Резервный фонд Правительства Свердловской области 0408 1634070 000 8 580 563,00 8 570 000,00 99,88%

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0408 1634070 240 8 580 563,00 8 570 000,00 99,88%

51 Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 598 000,00 270 795,00 45,28%
52 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных , инженерных сооружений муниципального значения
0409 1632411 000 598 000,00 270 795,00 45,28%

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 1632411 240 598 000,00 270 795,00 45,28%



54 Другие вопросы в области национапьной экономики 0412 0000000 000 1 283 700,00 2 500,00 0,19%

55 Осуществление мероприятий по оформлению права собственности на 
автомобильные дороги местного значения

0412 1642301 000 67 000,00 0,00 0,00%

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения i осударственных 
(муниципальных) нужд

0412 1642301 240 67 000,00 0,00 0,00%

57 Осуществление мероприятий по реализации муниципальных программ по 
использованию и охране земель, утверждение схем территориального 
планирования поселения

0412 1642302 000 32 000,00 0,00 0,00%

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1642302 240 32 000,00 0,00 0,00%)

59 Субсидии на разработку документации по планировке территории 0412 1644360 000 1 174 700,00 0,00 0,00%

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1644360 240 1 174 700,00 0,00 0,00%

61 Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

0412 1652315 000 10 000,00 2 500,00 25,00%

62 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных ) 
учреждений и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

0412 1652315 810 10 000,00 2 500,00 25,00%

63 ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 0000000 000 6 206 735,81 1 582 491,77 25,50%
64 Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 462 000,00 128 898,00 27,90%
65 Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного 

фонда
0501 1662301 000 281 000,00 128 898,00 45,87%

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 1662301 240 281 000,00 128 898,00 45,87%

67 Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и переселение 
граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда

0501 1662302 000 181 000,00 0,00 0,00%

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 1662302 240 181 000,00 0,00 0,00%

69 Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 2 345 600,00 63 140,00 2,69%
70 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения
0502 1662303 000 354 000,00 63 140,00 17,84%

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 1662303 240 354 000,00 63 140,00 17,84%



Iff 1

72 Субсидии на развитие и модернизацию систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также 
объектов используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов

0502 1664220 000 1 991 600,00 0,00 0,00%

73 Бюджетные инвестиции 0502 1664220 410 1 991 600,00 0,00 0,00%
74 Благоустройство 0503 0000000 000 3 067 135,81 1 390 453,77 45,33%
75 Уличное освещение 0503 1662304 000 1 000 000,00 376 207,97 37,62%
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 1662304 240 1 000 000,00 376 207,97 37,62%

77 Прочие мероприятия по благоустройству 0503 1662305 000 2 052 290,10 1 014 245,80 49,42%

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1662305 240 2 052 290,10 1 014 245,80 49,42%

79 Предоставление субсидий местным бюджетам на выполнение мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий в муниципальных образованиях 
Свердловской области

0503 16642ГО 000 14 845,71 0,00 0,00%

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 16642ГО 240 14 845,71 0,00 0,00%

81 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000 000 332 000,00 0,00 0,00%

82 Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов, жилья 0505 1662306 000 332 000,00 0,00 0,00%

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 1662306 240 332 000,00 0,00 0,00%

84 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%
85 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

86 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

0707 1672501 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 1672501 240 8 000,00 8 000,00 100,00%

88 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000 000 14 060 209,90 6 600 150,98 46,94%
89 Культура 0801 0000000 000 14 060 209,90 6 600 150,98 46,94%
90 Организация деятельности учреждений культуры и исскуства культурно

досуговой сферы
0801 1682601 000 12 655 800,00 5 635 459,71 44,53%

91 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 1682601 110 6 222 500,00 3 790 097,77 60,91%



92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1682601 240 6 408 300,00 1 823 792,13 28,46%

93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 1682601 850 25 000,00 21 569,81 86,28%

94 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

0801 1682602 000 1 154 700,00 714 981,37 61,92%

95 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 1682602 110 964 700,00 669 002,43 69,35%

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1682602 240 190 000,00 45 978,94 24,20%

97 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 0801 7002603 000 249 709,90 249 709,90 100,00%

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7002603 240 249 709,90 249 709,90 100,00%

99 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000 000 15 000,00 0,00 0,00%
100 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000 000 15 000,00 0,00 0,00%

101 Проведение мероприятий в области социальной политики 1006 16А2901 000 15 000,00 0,00 0,00%
102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1006 16А2901 240 15 000,00 0,00 0,00%

103 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 120 000,00 88 762,51 73,97%
104 Массовый спорт 1102 0000000 000 120 000,00 88 762,51 73,97%
105 Развитие физической культуры и спорта 1102 1692801 000 120 000,00 88 762,51 73,97%

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 1692801 240 120 000,00 88 762,51 73,97%

107 ВСЕГО РАСХОДОВ: 39 196 308,71 20 930 918,91 53,40%



Приложение № 4 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от Л  8. 08. 2014 № S i s

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за I полугодие 2014 года

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код Утверждено, 
в тысячах 

рублей

Исполнено, 
в тысяч 
рублей

Отклонения

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом 
Сладковского сельского 
поселения

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетом 
Сладковского сельского 
поселения кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Ф едерации бюджетом 
Сладковского сельского в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетом 
Сладковского сельского 
поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 8 595,4 7 532,0 -1 063,4
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Сладковского сельского 
поселения

920 01 05 02 01 10 0000 510 -32 500,9 -22 129,7 10 371,2

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Сладковского сельского 
поселения

920 01 05 02 01 10 0000 610 41 096,3 29661,7 -11 434,6

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 -100,0 100,0

Исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -1 900,0 -100,0 1800,0

Исполнение гарантий 
Сладковского сельского 
поселения в валюте Российской 
Федерации в случае, если 
исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, 
либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1 900,0 -100,0 1800,0



бенефициара к принципалу
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 1900,0 0 1900,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 0 0 0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджета Сладковского 
сельского поселения

920 01 06 05 01 10 0000 640 1900,0 0 1900,0

Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных 
кредитов юридическим лицам их 
бюджета Сладковского сельского 
поселения в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета
X 8 595,4 7 432,0 -1 163,4


